



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 19. prosince 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx a s prodlouženou lhůtou o 10 dní.

Předmětným podáním jste požádala o zpřístupnění následujících informací:

- 1. Kolik bylo ve Vašem úřadu přijato oznámení o protiprávním jednání za jednotlivé roky před účinností zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (tedy do 1. 8. 2023)? Zároveň prosím o vyznačení počtu oznámení, která byla podána zaměstnanci ve státní službě.*
- 2. Kolik z těchto oznámení (do 1. 8. 2023) bylo vyhodnoceno jako odůvodněné oznámení?*
- 3. Kolik bylo ve Vašem úřadu přijato oznámení o protiprávním jednání za jednotlivé roky po účinnosti zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (tedy od 1. 8. 2023)? Zároveň prosím o vyznačení počtu oznámení, která byla podána zaměstnanci ve státní službě.*
- 4. Kolik z těchto oznámení (od 1. 8. 2023) bylo vyhodnoceno jako odůvodněné oznámení?*

K Vaší žádosti sděluji:

K otázce č. 1:

Do 31. července 2023 bylo přijato celkem 11 oznámení viz příložená tabulka. Z celkového počtu 11 podání bylo 8 podáno státními zaměstnanci.

K otázce č. 2:

Z oznámení podaných do 31. července 2023 bylo 9 podání vyhodnoceno jako odůvodněné.

K otázce č. 3:

Po 1. srpnu 2023 bylo přijato jedno oznámení. Toto oznámení nebylo podáno státním zaměstnancem.

K otázce č. 4:

Žádné oznámení v daném období (od 1. srpna 2023) nebylo vyhodnoceno jako odůvodněné.

